Pallium est insignē ornamētū archicōpi vel ep̄i si ex p̄ulegio
sibi cōcedat sūptū de corpore beatī petri in signū plenitūdinis p̄o-
tificālē officiū ut de elect. significati. et de aut. v̄su pallij p̄al. c̄ij.
Vñ aī pallij recepcōz ecclesia dicit̄ v̄buata vt c. dis. quoniam. in
papa vero designat plenitūdine potestatis

Dalatim aliter dicuntur vicarij. quia quodammodo gerunt vi-
cem principis secundum accur. in rubri. C. de pala. sacra largi-
li. xii.

Dalatinus comes dicitur qui curam gerbat p̄cipuam et mis-
sis notarijs suis negligēciā iudicū argueret C. de offi. secto. l.
nullam R. e. S. cosnes

Dalla dicit̄ ex̄st̄is qua altare cooperis v̄tēlicet s̄meus p̄ān⁹
cōsecratus qui sup̄ altare ponitur sup̄ quē extēditur corpale Su-
mitur etiam qnqz p̄oritma vel panno serico Vnde Leticie causa-
gibus est nō serica palla

Papa itē est qd̄ admirabilis Et dicit̄ a pape interiectione ab-
mirantis qz vices dei gerit in terris Et vicarius illius est cuius est
terra et plenitudo eius c. tua ij. de deci. et ix. q. iii. cuncta p̄ mūdum
bō est vicaris cristi cle. remanserit ure iur. c. p̄būmam de homici-
li. xi. c. ii. et iii. de transla. Et qnqz dicit̄ vicarius petri et lxij. dis-
egs ludo. tunc est in ap̄ria locucio. vel exp̄lin̄. i. gerit vicariam
quā ḡessit petrus Nam vicarius nō dat vicarium de offi. vica. cal-
ricos. vnde poeta anglicus ḡoffredus in poetria noua incipie Pa-
pa stupor mundi si dixerō papa nocenti Acephalū nomē tribuat
tibi. si caput addā hostis erit. et in fine subdit̄ Nec deus nec h̄omo
sed neuter es inter vtrūqz Vel dicit̄ papa. nā pater patrum se-
cundum io. an. sup̄ d. papa in p̄femio cle. Et illud qd̄ fit auctorit-
ate pape dicit̄ fieri auctoritate dei et hoc est verū si fiet iusta de-
causa de transla. Inter corporalia Nam papa non subiacet legib⁹
C. de legi. l. digna vox et ff. e. t. l. prim. c. eps et dat auctoritatē ca-
nomibus q ab eo vigorē sumūt et non econuerso c. fig. m̄ificasti te
elect. in glo. i. c. si aliquido de sen. excō. et eius p̄sencia supplet em-
inem solēnitatis. C. de test. l. omni. Etiam papa solus est ydoneus
testis c. cum a nobis te test. Sed an locum habeat in hijs que pa-
pa viderit antequā init ab papatus ap̄cis p̄mōcōne. dicit lu-
do. de ro. per eugeniu. c. c. estum fuisse a quatuor auditōrib⁹ q=rum ipse vñus erat. et subdit̄ q̄ certe multi multū musitauerunt
finalit̄ reperit ipse duas glo. io. an. singulares tenentes quod sic
de quo multum gauisus accessit dominū apostolicum sibi dicens.
vna est in c. i. de renūcti. li. vi. alijs in c. ad ap̄lice de re iudi. e. li.

et ita fuit iudicatum Item poni pape in numero plurali c. si a ro
monor. §. decretales in fi. xii. d. vbi dicit. quas beatissime pape
diuersis temporibus ab urbe romana dederunt Item papa ape
non habet dominium rerum ecclesiarum licet hoc dicit glo. i. c. cum re
miserit te iudi. Et hosti. dicit quod papa mutat dum viuit quodra
ta rotundis et in omnibus potestatem habet propter quam in fide vio
lenta Dicunt ergo tot. dicta glo. damnando quod papa solum est ad
ministrator et dispensator rerum ecclesie neque potest alienare si
ne causa rationabili igitur non dominus vimmo sum archiz. xii. q. ii. non
licet Papa peccat mortaliiter si alienat res ecclesie quod est valde
notandum sum domini pan. quod ergo de inferioritate prolati alienan
tibus tem. Item pa. sum omnem opinionem habet utruncque iurisdictioez
sez temporalis et spiritualis quantum ad habitum non tam detet quantum ad
actum vel exercitium mittere falcam in messem imperatoris in
gladio temporali c. duo sunt et c. si imperator. xxi. dist. c. licet ex
fuscepto et c. ex transmissa de fo. ope. Nam exercitium iurisdictiois
secularis de voluntate comisit impator c. solite de maio. et obe. pa
tet primi quia utruncque gladium habuit christus iuxta ilud Ecce
duo gladii sunt christus sed a potestate debet pape petro suo vicario ut
xxii. dist. c. i. quam suis successoribus transmisit xl. dist. c. i. Secundum ptz
quia dixit oure gladium in vaginam non dixit pice quod si diceret tene
gladium temporale in habitu non tamquam eo inter in exercicio. quod
repa. non ut debet gladio tempore nisi in defectum vel principis
negligenciam secularis est tunc habitum deducit ad actum vi. bo.
glo in v. discernit in c. quoniam dist. x. et glo. iij. t. nouit de iudi. et
ratio quare pa. non debet habere gladium temporale in exerci
cio vel in actu quia sacramentum altaris representat unionem christi
ad ecclesiam et anime ad corpus sed mister christi et ecclesie qual
est pa. quod se scribit seruum seruorum dei c. relatuum de sen. excō. et in prim
decre. talis non debet habere gladium quod anima diuiditur a corpore sicut
ergo duo principia in ecclesia ut c. solite pale. p. sole et lunam defig
nata Nam impator potestatem habet a deo auctoritate sed non in
mediate quod p. medium ordinatum a deo videlicet p. papam a quod habet po
testatem collatiue hinc est quod in i. io. vacante iurisdictio terra
ru imperii competit pape et licet ex respecto de fo. ope. sed non eccle
vi delicit quod vacante papatu impator succedat in spiritualibus c. quod iter
de iudi. sum iudic. de ro. qui etiam querit quid in legato sedis apostolice an eidem etiam operatur talis iurisdictio vacante imperio. et
videtur quod sic. qui in de gremio pape c. sub militibus iij. q. vi. et est
vice funguntur dicit idem. quod contrarium est verum secundum spe.

v l.

in ti. de lega. §. nunc ostendendum. v. xix. Racio quia nemo debet
ponere manum auctoritate generis at. s. cōmissionis in hijs que spe-
ciali p̄rogatiua pape cōpetunt c. q uod translacionem d offi. ble.
§ hoc est pape specialiter ocessum in signū p̄eminēcie singularis
ergo rē. Ixx ludo. in suis singularib⁹ et ubi papa non habet tem-
poralem iurisdictionē ibi non potest tollere legem quo ad forum
ciuilem. nisi in hijs in quibus vertitur piculum a nome ubi tollē pot
legem quo ad utrūq; forū. c nouit d iudij. c. vi. de p̄scrip. et c. fi-
de fo. ope. li. vi. sunt enim p̄testates distincē dist. x. quoniam ubi
de hoc et dist. xvii. cum ad veram et c. causam n. quisi. fuit legit.
et tenet io. an. in regula possessor de re iur. li. vi. licet alij dicāt qd
in distincē q ad utrūq; forū papa possit legem tollere x. di. oſti-
tuciones et c. um esses de testa. et quāvis papa sit domin⁹ mundi
et etiam imperatur domin⁹ mundi dicat ff. ad l. ro. de iactu in le-
tēpaciō et vii. q. i. in apib⁹ et in cle. pastoralē de re iudi. fm. Jo. an.
Differenter tamen sunt domini mundi q. i. mperator. sicut luna sub
sole ita sub apostolico dominus est q. est ilius ecclesie et inclina-
uit caput suum episcopis a quibus excommunicari potest ut dis.
xvi. c. si mperator catholicus est et c. certū di. x. in glo. if.

¶ Sandecia Re. §. digestū

¶ Parabolami fuit frēdici qui ad curandū egra membra vel co-
pora debiliū deputantur dicti parabolami a pabula quia plura p
mitiūt homin. ibi quā faciant et q. sepius patolis vtūtē et C. de
epi. et cle. l. parabolami v. tex. pabolani huius debiliū rē. et ibi sex
centos p̄cipimus confitui.

¶ Parafernalia bona vel res parafernales dicūtūr res quas mu-
lieres iuxta totēm inferunt in domum viri a para. i. iuxta et fer-
ma quod est dos vel tonacio. Inte parafernale dicit quicquid mu-
lier habet vltra totēm vñcunq;. et si est usuetudo pot talia retine-
re p se nec maritus debet se de hijs intrōmittere muliere in uita
fm. Hosti. de eo. et dona. ppter nup. et mulier ppter formicatōe.
non soſū pdit totēm s. et iam totalicium. i. parafernalia ut est glo.
singularis in v. totalicium in c. plerumq; de donacionib⁹ inter vi-
rum et uxorem.

¶ Parentes fuit illi qui nobis cognatōe fuit iūcti p cuiuscunq; etiā
lineam sexus hoc fiat scdm etiā interpretatōem iuris dicuntur om-
nes ascēdentes siue desēdentes in sup̄remū siue infimū p pater
nam siue maternā cognatōem s. fm. Azo ppter dicūtūr parentes
vñq; ad tritauum. et ultra dicuntur maiores et idem est de liberis
in desēdēntō

CPares curie dicuntur vasalli qui habent consimilia Feuda a domino illius feudi de quo agitur prout notatur in capitulo ceterum de iudi.

CDancratium est colluctacio cum hostibus vel locus linguis circumbatis in quo certo ordine stant pugnantes ut in pugilibus videtur gloriari in l. qua actione. s. si quis in colluctatōe ff. ad le. acquisit. Re. s. colluctatio

CParanympha vel paronympha dicitur parans vel procuras spō salia Re. s. proseneta

CParafede indeclinabile dicitur a para. i. iuxta et herede equo ducente redam a velo is. ire. et redam hugui. et bubulci et aurige domini parafede dicuntur sicut in Accur. C. de cuiuslibet p. l. i. li. xij.

CParafidicus opponitur a para vel parū et fidus. i. fidelis et ycos custos quasi parū fidelis ad custodiendū et obseruandū que obversare debet ut colligitur C. e. t. et li.

CParipus dicitur a parum et pus puris quod est custodia quasi parum custodiēs nādata ut in l. paripū C. t. et li. palle.

CDasticipiū significat prout tempus eius vel aliud medium figi care declarat v. g. ibi lego stichum seruum meum fugituum sicut participium fugituum significat cōdictionem quia sensus est seruum qui meus est si erit fugitus l. itaque ff. sc̄t̄r̄. pet. et l. stichum ff. & le. sed ibi lego stichum seruum meum presentem vel receput ex testamento tīcī vel factum artificem et sic de alijs non facit cōdictionem quia h̄c participia sunt presentis et preteriti temporis ideo non potest cōp̄hendi significatum cōdictionis. Itēz ibi lego heredi ut acceptis centum a tīcio restituat ei hereditatem significat cōdictionem l. attestatos ff. de condī. et demonstra. quia participium acceptis ablatiū casus etiam significat futurum sicut p̄teriti temporis quia sensus est si acceperit cētum in futurū rē. Item ibi vendo tibi certa vma rē. hoc pacto quod erunt s. gustāda infra certum diem hoc participium degusta da non significat cōdictionem quia vendicio est pura et si staret per emptorē quod non degustaret tūc die tali p̄terita periculum esset sūmū l. si quis vma in prim. ff. de peri. et comō. rei. ven. Racio sicut Barthol. licet hoc p̄cipiū sit futuri temporis non tamē fuit adiectū dispositōni sed ex actōi Etīa habuit limitatōem certi epis alij mitū dicere qd̄ ibi significetur cōdicio resolutoria sc̄z sic degustando respondentur vel app̄berēt vma.

CParticipacio cum excommunicato duplex est. quedam inducit maiorem excommunicatōem sc̄z que fit in crimine de senten. exēcō. si cōcubie

et emper. alia inducit minorēm scil. et que sit in locutione osculo
salutatōne mensa thoro et similibus xi. q. iij. ipo iure cum excōmu-
nicato et qui cōcauerint et a quibus repellent tue excēcaciōnē ha-
bes inj. q. iiii. engelbrudam et te excep. c. a nobis te cle. excō. mi-
nistrā. e. si celebrat sunt autē quedā psonē excepte que sine hac
pena excōicato pticipant scilicet vxo filius seru colonus r. xj.
q. iij. quoniam multos de sen. excō. quod in dubijs est c. inter alia se-
cundū Guilev gariam mittendo nūciū vel litteram excōicatiō in-
curritur minor: quia q̄si loqui vide f. de offi. pe. l. licet et est glo. i.
e. statuimus et c. eōstitutōnes de sen. excō. li. vi.

Pater est ille quem nupcie designant. i. presumunt esse ut dicit
Azo in sum. C. de m ius vocan.

Pater familias dicit is qui est sui iuris et potestatis prie cuius
cūq; sit etatis sed filius familias econiū Re. loco suo.

Patres etiam dicti sunt quos plebs sibi creauit ut ipsi plebem
excederent

Patres conscripti dicebantur: quorum nominā in tabulis aure
is scriebabantur

Patria potestas f. m Azo in su. C. e. ti. est ius quoddam q̄b hñt
hñ qui sunt de imperio romano i liberos naturales et legittimos
quod ius alij non habent ut insti. de pa. potestate per totum

Patricij dicunt deo quia ptoleie potestati psumit f. m yflli. ix. c.
in. Etiam patricius est is quē imperator sibi elegit in patrem ut
insti. qui mo. ius. pa. po. sol. &. filius familias et C. de osor. eiusdē li.
l. fi. Item in alia significatōe dicti sunt patricij quidā nobiles d ci-
uitate et olim dicebant patres principum scz ad cōfilia p̄standa

Patricida est qui patrem occidit alias in iure civili pōmē par-

Paricia C. de his qui pa. vel li. occi. l. vñica

Patricidium alias parricidū est homicidū ne phandū qd om̄it

titur in parētes et in liberes i p̄ximos collaterales et affines Re.

ad legem p̄mpayam

Parochia est locus in quo degit ppls alicius ecclesie deputa-
tus f. m Goff. in si. e. ti. et parrochiarū diuisio incepit a dyonisio
xiij. q. i. c. p̄cōsistit autē ipsa prochiale in hoc f. m Goff. in si. e. ti.
quod omnes parochianf. m diebus dñcis et festiuis missant au-
diant in ecclēijs in quarū parrochījs habitant ut c. e. ti. de con-
se dist. i. si quis etiā distit in decimis psonalibz que ecclēsiae parro-
chiali debent xv. q. i. si quis laicus et in oblatibz que dāde fuit
sacerdoti prochiali q̄ p̄ epfo orare debet x. q. i. qz sacerdotes

Patrim vel patrina d. fili vel filia spūal opatru v. cōmatru

matris vel patris quem ve l quā quis de fonte baptismatis le ua= uit vel ad sacramentū ſirmatōis renuit

¶ Patruus dic iē frater patris Si pater aliis

¶ Patruus magnus est frater au

¶ Patruelēs dicti ſunt quorum patres inter ſe germani vel fra= tres fuerunt.

¶ Patruelēs ſorores ſunt duoz Fratru filie ſe utrū appellatō ne pa= trui cōtmeatur patruus magn⁹ videtur quod non vt in ſ. pa tru= us magnus in l. iuris consultus ff. de gradi ſed in oppofitum quod ſic aliqui teſtendere mituntur quia differencia addita genetico nō hit ipm ad ſpeciem ſub illo genore ut animal rationale ſpecies ē animal ſic et patruus magnus ſpēs patru eiſe abatur ſimile ff. de adop. l. j. vbi adopcio filij qui ſui iuris eſt ſpēs eſt adpcionis.